
                                                                                                        Λιβαδειά  30 – 03 – 2015
                                                                           Αρ.Πρωτ. 8169 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-8ης  Συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 94

Περίληψη

   Έγκριση δαπάνης και διάθεσης εγγεγραμμένης πίστωσης  ύψους #12.024,48 €# 
για  την μίσθωση μηχανημάτων για αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών για δράσεις
 πολιτικής προστασίας.

 Λιβαδειά σήμερα 20η  Μαρτίου 2015 ημέρα Παρασκευή  ώρα 13.00   στη Λιβαδειά και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 6782/16-03-2015
 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 7 , δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                1. Μητάς Αλέξανδρος                                                
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          2. Μπράλιος Νικόλαος          
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
4.   Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                 
5.   Κωτσαδάμ Γεώργιος
6.   Νταντούμη Ιωάννα
7.   Ζιώγας Γεώργιος                                    Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί

                     
                

   Η  Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και
 εισηγούμενη το 18Ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών, εισήγηση 
της Προϊσταμένης Προϋπ/σμού , Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με ην 
οποία προκειμένου να αντιμετωπισθεί η δαπάνη μίσθωσης μηχανημάτων για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών για δράσεις πολιτικής προστασίας ,
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4  του ΠΔ 113/2010
2. Την παρ 3 της εγκυκλίου 30/2011 του Υπουργείου Εσωτερικών , Αποκέντρωσης και

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,
3. Την υπ΄αριθμ. 48/2015 απόφαση του Δ.Σ.  (1η τροποποίηση προϋπολογισμού)
4. Τον Ν.4281/8-8-2014 που έχει ισχύ από 1/3/2015
5. Το υπ΄αριθμ. 5801/6-3-2015 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος με το οποίο αιτείται 
       την δέσμευση πίστωσης ποσού 12.336,96 €.
6. Την  υπ.αριθμ.   310  /2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης.

7.  Την 42/2-3-2015 τεχνική περιγραφή του Τμήματος Περιβάλλοντος-Πρασίνου & Πολιτικής Προστασίας όπου 
προβλέπονται  για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας και στα πλαίσια της αντιπλημμυρικής προστασίας 
εργασίες διάνοιξης , διαμόρφωσης και αποκατάστασης ρεμάτων , χειμάρρων , ποταμών , δρόμων και άλλων 
κοινόχρηστων χώρων καθώς και η απομάκρυνση φερτών υλικών ., σκουπιδιών , χόρτων , μπαζών  και 
διαφόρων άλλων αντικειμένων λόγω βροχοπτώσεων και λιώσιμο χιονιών προς αποφυγή πλημμυρών ,  η 



μίσθωση των απαραίτητων μηχανημάτων για την εκτέλεση των ανωτέρω εργασιών ενδεικτικού  
προϋπολογισμό  ποσού  12.024,48 €.( συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23% ) 

Να  εγκρίνει 
• 1. Την εν λόγω δαπάνη και
• 2. Την διάθεση  της εγγεγραμμένης  πίστωσης ύψους 12.024,48 € από τον Κ.Α.  35/6233.001
• του προϋπολογισμού χρήσης 2015  με τίτλο «Μίσθωση μηχανημάτων για αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών για δράσεις πολιτικής προστασίας»,  για την πληρωμή δαπανών που θα προκύψουν από 
μίσθωση μηχανημάτων (  προωθητήρα D7- ερπυστριοφόρου –περιστρεφόμενου εκσκαφέα για την 
εκτέλεση εργασιών για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για δράσεις πολιτικής προστασίας.

   
    Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις του 
άρθρου 72  του  Ν. 3852/10 

                      
                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)Εγκρίνει την εν λόγω  δαπάνη και 
Β)Εγκρίνει την διάθεση της  εγγεγραμμένης πίστωσης ύψους 12.024,48 € από τον Κ.Α.  

35/6233.001  με τίτλο  « Μίσθωση μηχανημάτων για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών για δράσεις 
πολιτικής προστασίας»,  του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού χρήσης 2015  ,  για την 
μίσθωση των απαραίτητων μηχανημάτων για την εκτέλεση εργασιών   αντιπλημμυρικής 
προστασίας όπως  εργασίες διάνοιξης , διαμόρφωσης και αποκατάστασης ρεμάτων , χειμάρρων , 
ποταμών , δρόμων και άλλων κοινόχρηστων χώρων καθώς και η απομάκρυνσης φερτών υλικών , 
σκουπιδιών , χόρτων  μπαζών  και διαφόρων άλλων αντικειμένων λόγω βροχοπτώσεων και 
λιώσιμο χιονιών προς αποφυγή  πλημμυρών , όπως περιγράφονται αναλυτικά στην αριθμ. 
42/2.3.2015 Τεχνική Μελέτη του αρμόδιου Τμήματος .

          Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  94.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                             
      3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 Λιβαδειά 30-03-2015
      5. Νταντούμη Ιωάννα
      6. Ζιώγας Γεώργιος                                                       ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

2


